‘Γπόδειγμα. ἐν τῷ εἶναι τὴν σελήνην ἡμερῶν ίζ, ἔχει  
τὸν παρακείμενον ἀριθμὸν ω̄γ καὶ τὸ ὄνομα τοῦ δικαζομένου,  
Ἀχιλλεύς, ασος. μίγνυμεν τὰς τοῦ δνόματος καὶ τὰς πα-  
ρακειμένας τῇ ἡμέρᾳ τῆς σελήνης καὶ γίνονται βρέθ καὶ ταῦτα  
20 ψέ

38, 46 <μὲν> add. 48 ἔχειν cod. 51 οψ in fine, φος in init.  
vs. cod. — (οἴα cet.) del. 39, 3 <διὰ> add. 5 πρότερον πότε Ir.  
12 αὐτὸν Ir. 13 possit ἔχειν τῇ ἡμέρᾳ coll. vs. 20, sed in tabula  
aduexa: τὰ παρακείμενα τῶν ἡμερῶν. — παρὰ τῶν Ir. corr. Us. 14 εἰ Ir.  
15 χρονήσει Ir. — εἰ Ir. 20 ὁ χληθεὶς Ir. 24 τὰς: intellege ψήφους.

μερίζομεν παρὰ τὸν κῆν καὶ καταλιπόντες καὶ εἰσάγομεν ταύτας ἐν τῷ δργάνῳ καὶ εὑρίσκοντες αὐτὰ ἐν τῇ μεγάλῃ ζωῇ λέγομεν τὸν μὲν Ἀχιλλέα νικᾶν, τὸν δὲ "Ἐκτορα νικᾶσθαι, ἐπειδὴ εὑρέθη ἐν τῷ δργάνῳ καταλελειμμένη ἡ μία. ἔνθα τὴν μία μικρὸς θάνατος.

Iriarte, catal. Matr. p. 338 (cf. Stevenson, codd. Vaticano-Palat. Gr. no. 312, p. 176).

Sequuntur sub hoc titulo: τὰ παρακείμενα τῶν ἡμερῶν τῆς σελήνης tabulae binae, dies lunae variosque numeros complexae. Succedit rota compluribus fasciis lineisque intersecta, numeris et vocabulis distincta ad humanae vitae mortisque tempus e lunae computo praenuntiandum accommodata, cuius imagini praefixus est titulus: ποίημα Πετοσίρεως φιλοσόφου.

σκίρτα δὲ πολλά. καὶ ποῖ φυγεῖν οὐκ ἔχεις  
ώς οὐδὲν εἶναι τὸν βίον διαγράφειν  
ἢ κάπνον ἢ βόρβορον ἢ ἄνθος χλότης.

Haec Iriarte.

Eiusdem farinae esse quae dedi inde a n. 37 usque ad n. 39 nemo non videt. Atque fere aliud corrigi potest ex alio. Ut ultima fgm. 39 verba ἔνθα τὴν μία μικρὸς θάνατος eadem esse videntur ac fgm. 38 ἔνθα τὴν μ. θ. (HA et HN). Utrum tamen corrigendum sit, dubium est. Neque in re difficiliore diiudicare rem potui. Vehementer enim discrepant versionis latinae vss. 37 ad 43 ab exemplaribus Graecis, quorum alterum (38) rursus ipsum gravi corruptela laborat. Ac licet versio latina V fere saeculis sit antiquior Graeco, qui servatus est, contextu, maluit tamen in hoc perseverare, quam nimiis mutationibus indulgere.

Quod rem attinet, certo fide dignior versio latina esse videtur. Sola enim, ut necessarium est, distinguit inter divinationem per ζωὴν et θάνατον, et eam quae fit per ὑπέργειον et ὑπόγειον, neque minus recto loco constituit exemplum, quod certo ad primam tantum divinationem spectat. Hic autem rerum status esse videtur: ante nonum p. C. saeculum fere exstabat epistula quaedam sub nomine Petosiridis facta prognostica, quam ad verbum fere expressit versio latina. Constabat illa duobus vel pluribus divinandi modis, quorum duo certe postea in unum coacti sunt. Sub hac forma nobis compluria exemplaria plus minus recisa servata sunt. Pluribus fortasse quam duobus modis hanc epistulam constitisse conicio propter ea, quae in codice Vindobonensi adnexa sunt. Quamquam suo iure haec aliquis a Petosiride abiudicare potest. Nam nescio an alia figura nitantur, simillima ei, quam sub nomine sphaerae Democriteae nobis servavit papyrus magica Leydensis (cf. Dietrich in ann. phil. suppl. XVI, p. 814).